5. ANONYMUS

(micro.) Florence, Biblioteca Nazionale Centrale, cod. Pal. 1028, fol. 62^r-114^v. Cf.

I manoscritti Palatini, vol. III, fasc. 1, ed. P. L. Rambaldi and A. Saitta Revignas (Rome, 1950) (*Indici e Cataloghi IV*), p. 35. cart. s. XVI-XVII. MS reported and described by P. O. Kristeller. Microfilm supplied by the Biblioteca Nazionale Centrale.

Translation of the first twenty-five propositions of Pappus' Book V (f. 62^r-90^v) with commentary on them. Scholia out of order, which should be f. 105^r-114^v, continued 93^r-104^r.

f. 62^r. After the heading "Pappi Alexandrini Collectionis liber quintus, continet autem planarum figurarum aequalem habentium ambitum comparationes inter se et ad circulum et solidarum figurarum aequalem superficiem habentium comparationes inter se et ad sphaeram," the translator omits Pappus' introduction and proceeds directly to Theorem I Proposition I: omnium planarum figurarum aequalem ambitum habentium aequilaterarum et aequiangularum semper maior est quae plures habet angulos, omnium autem maxima est circulus cum aequalem cum ipsis habet ambitum.

f. 90^v. explicit of translation: circulus igitur cuius ea quae ex centro est ab aequalis est superficiebus quae fiunt ab ipsis cd, de, ef, fg, gh. 26 (chapter heading only). Scholia on Pappus Book V.

f. 105^r. [*Inc.*]: Vocat ordinata polygona quae aequilatera quidem sunt et aequiangula et non similia, ea scilicet quae ad numerorum seriem sese consequuntur.

f. 104^r. [*Expl.*]: tota igitur superficies a rectis ed, de, ef, fg, gh per revolutionem facta aequalis est circulo cuius ea quae ex centro est ab.

6. BERNARDINUS BALDUS

Paris. Bibliothèque nationale lat. 10280. Listed by L. Delisle, "Inventaire des manuscrits conservés à la Bibliothèque impériale sous les n° 8822-11503 du fonds latin," *Bibl. École Chartes*, XXIII (1862), 505: "Heronis Ctesibii belopoeica, id est telefactiva, Bernardino Baldo Guastallae abbate illustratore et interprete — Autres opuscules scientifiques de Bernardin — xvii^e siècle."

P. L. Rose reported that among the "other works" was a translation of Pappus' *Collectio*, Book VIII. Description supplied by P. O. Kristeller, microfilm supplied by Bibliothèque Nationale.

f. 183. Pappi Alexandrini collectionum Octavus, continet autem mechanica problemata immixta florida. [*Inc.*]: Cum ad multos et maximos vitae usus, Hermodore filii, mechanices contemplatio utilis existat, merito immortalibus laudibus a philosophis dignata est. . . . [*Expl.*]: (f. 202^v) etiam adducunt simul relaxantes funes extensas et rursus alligantes utuntur ut supra dictum est. Finis. Translatum est (deleted: in decimo die) spatio decem dierum a Bernardino Baldi Urbinate 1578 mense Aprilis die 7.